
1 
 

 
Zápis ze 41. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 15. března 2018 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, František Illek, Miroslav Svoboda, Tomáš 

Jelínek, Karel Adámek, Martin Chládek     
        Počet: 8 
 
Omluveni:    Marie Mašová, Josef David, Vladimír Vališ     

Počet: 3 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v kanceláři starosty městyse 41. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 7. 3. 2018 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 41. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 41. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 41 zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
b) Hospodaření městyse za rok 2017 
c) Žádost o změnu v rozhodnutí 
d) Úvěrová smlouva s Českou spořitelnou  
e) Závěry kontrol JMK 
f) GDPR obce 
g) Pracovní místa veřejně prospěšných prací   
h) Odpisový plán městyse Višňového na rok 2018  
i) Inventurní zpráva za rok 2017 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Účetní závěrka 
b) Zástupce vedoucího  
c) Žádost o vstup do svazku VAK Znojemsko 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Konkurzní řízení  
b) Účetní závěrka  
c) Registrace DPH 

7. Smlouvy 
a) Prodloužení nájemní smlouvy na sociálním bytu  
b) Darovací smlouva  

8. Nemovitosti  
a) Nákup pozemků  
b) Žádost nájemníků DPS 
c) Žádost o nájem 
d) Žádost o rozšíření hospodářského sjezdu  



2 
 

e) Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě  
f) Zrušení usnesení  
g) Prodej stavebního pozemku 
h) Směna pozemků  

9. Stavební akce 
a) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Višňové - Rajčule 
b) Biocentrum Stará hora  
c) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
d) Višňové, chodník s dešťovou kanalizací – III. etapa – Pod Sokolovnou 
e) Obecní dvůr Višňové   
f) Zahrada MŠ  
g) Rybník v Rádoší  
h) Nákup traktorové sekačky 
i) Oprava mostku u kina 
j) Úprava 
k) Tribuna na fotbalovém hřišti 
l) Odbahnění Jazírek 
m) Lokalita Stará hora – II. etapa – projektová dokumentace 
n) Žádosti o dotace  
 
                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 41. zasedání: Pavel Havelka, Jan Šnábl. 
 
                           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření č. 1 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 1 za leden 2018.  Provedl a schválil starosta.  
Příloha č. 1. 
 

b) Hospodaření městyse za rok 2017  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Hospodaření městyse Višňového za rok 2017.  
Výkazy:  - FIN 12 

-  Rozvaha  
-  Výkaz zisku a ztráty 
-  Příloha.  

Příloha č. 2. 
 

c) Žádost o změnu v rozhodnutí 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 



3 
 

- Podání žádosti o změnu Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace číslo 
117D3C000152, a to změna celé dotace na investiční. 

Příloha č. 3. 
 
 

d) Úvěrová smlouva s Českou spořitelnou  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Ukončení platnosti Smlouvy o úvěru č. 0316882409 s Českou spořitelna na úvěrovou částku 
ve výši Kč 7.500.000,--, kterou nahradila Smlouva o úvěru č. 0317616479, která byla 
schválena zastupitelstvem dne 25. 1. 2018 v bodě 7 a) Smlouvy – úvěrová smlouva s Českou 
spořitelnou.  

Příloha č. 4. 
 

e) Závěry kontrol JMK 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Závěry Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 městyse Višňové, okres 
Znojmo ze dne 6. 3. 2018, Protokolu o kontrole výkonu přenesené působnosti svěřené 
orgánům obcí ze dne 6. 3. 2017 č.j. JMK 36427/2018 a Protokolu o kontrole výkonu 
přenesené působnosti svěřené orgánům obcí ze dne 6. 3. 2017 č.j. JMK 360361/2018.  

Příloha č. 5. 
 

f) GDPR obce 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Předložené cenové nabídky na výkon a službu GDPR pro městys Višňové.  
Příloha č. 6. 

 
g) Pracovní místa veřejně prospěšných prací   

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Vytvoření 2 pracovních míst veřejně prospěšných prací počínaje 1. 4. 2018. Současně 
pověřuje starostu podpisem smlouvy s Úřadem práce Znojmo. 

 
                                                                                  Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato.  
 

h) Odpisový plán městyse Višňové na rok 2018 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Odpisový plán městyse Višňové na rok 2018. 
Příloha č. 7 
 
                                                                                         Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 

i) Inventarizační zpráva za rok 2017  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Inventarizační zprávu za rok 2017 bez výhrad. 
Příloha č. 8. 
                                                                                        Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  

 



4 
 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Účetní závěrka za rok 2017  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- účetní závěrku za rok 2017 Vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod v městysi 
Višňovém PO. 
Byly předloženy následující podklady týkající se roku 2017. 
- Rozvaha  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha 
- Inventarizační zpráva 
-  Zprávy o výsledku finančních kontrol – vyjádření PO 
-  Rozbor hospodaření 
-  Návrh na rozdělení HV.  

Příloha č. 9.  
                    Pro  8, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Zástupce vedoucího 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- a dle článku IV odstavce 4 a 5 Zřizovací listiny „Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních 
vod v městysi Višňové – příspěvková organizace“ jmenuje do funkce „zástupce vedoucího 
příspěvkové organizace“ pana Martina Chládka, nar. xxx, bytem Višňové xxx, a to počínaje 1. 4. 
2018.  
Příloha č. 10. 
 
Pro 7 : Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, František Illek, Miroslav Svoboda, Tomáš Jelínek,    
            Karel Adámek 
Zdrželo se 1 : Martin Chládek 
Proti 0 
 
Usnesení bylo přijato.  

 
c) Žádost o vstup do svazku VAK Znojemsko 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- žádost na Valnou hromadu Svazku obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko o vstup do ZSO 
Vodovody a kanalizace Znojemsko. 
Příloha č. 11.              

Pro 0, zdrželo se 0, proti 8 
Usnesení nebylo přijato.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Konkurzní řízení  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- starostou podané sdělení JMK na základě něhož nebude vyhlašovat konkurzní řízení na post 
ředitele Základní školy a Mateřské školy, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace.   
Příloha č. 12. 

 
 

 



5 
 

b) Účetní závěrka za rok 2017 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- účetní závěrku za rok 2017 Základní školy a Mateřské školy, Višňové, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace. 
Byly předloženy následující podklady týkající se roku 2017. 
- Rozvaha  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha 
- Inventarizační zpráva 
-  Zprávy o výsledku finančních kontrol – vyjádření PO 
-  Rozbor hospodaření 
-  Návrh na rozdělení HV.  

Příloha č. 13.  
Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

c) Registrace DPH 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Rozhodnutí o registraci k dani z přidané hodnoty č.j. 900853/18/3020-00510-704422 ze dne 6. 
3. 2018. kterým bylo Základní škole a Mateřské škole, Višňové, okres Znojmo, příspěvkové 
organizaci přiděleno daňové identifikační číslo – DIČ CZ71001476. 
Příloha č. 14. 
 
7. 
Smlouvy  

a) Prodloužení nájemní smlouvy  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  na základě podkladů Prodloužení nájemní smlouvy:  
-        uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu - tj. bytové jednotky č. 6 

nacházející se v bytovém domě ve Višňovém č. p. 171 s xxx xxx na základě splnění podmínek 
daných pravidly MMR Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní směrnicí 
Pravidly pro pronájem sociálních vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to na dobu od 1. 4. 2018 
do 31. 3. 2019.  

-  uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu – tj. bytové jednotky č. 3 
nacházející se v bytovém domě ve Višňovém č. p. 171 s xxx xxx na základě splnění podmínek 
daných pravidly MMR Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní směrnicí 
Pravidly pro pronájem sociálních vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to na dobu od 1. 4. 2018 
do 31. 3. 2019.  

Příloha č. 15.  
Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato. 
 

b) Darovací smlouva 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Darovací smlouvu mezi městysem Višňové a Jihomoravským krajem, jejímž předmětem je dar 
nově vytvořeného pozemku p. č. 3920/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 270 
m2 v k. ú. Višňové, který vznikl na základě geometrického plánu č. 943-802/2016 ze dne 23. 
2. 2017 oddělením z pozemku 3920/8.  

Příloha č. 16. 
Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato. 



6 
 

8.  
Nemovitosti  

a) Nákup pozemků 
2547/54 
Jan Šnábl před hlasováním upozorni, že by se mohlo jednat o zvýhodnění osoby blízké 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje koupi podílu pozemku:  

- parc. číslo 2547/54 v k. ú. Višňové o výměře 6988 m2 od vlastníka xxx xxx, nar. xxx, č. p. xx, 
671 38 Višňové, podíl 1/4, 
a to za cenu dohodnutou 100,00 Kč/m2, tj. za cena podílu z pozemku 174.700,-- Kč.  Náklady spojené 
s koupí pozemku a jeho převodem uhradí městys. 
 
        Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
2547/23, 2547/24, 2547/48, 2547/53 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Informaci o probíhajících jednání ve věci nákupu těchto pozemků: 
- parc. číslo 2547/23 v k. ú. Višňové o výměře 1759 m2 od vlastníka AGROSERVIS, 1. 

zemědělská a.s. Višňové, č. p. 358, 671 38 Višňové, podíl 1/2, 
- parc. číslo 2547/24 v k. ú. Višňové o výměře 1791 m2 od vlastníka AGROSERVIS, 1. 

zemědělská a.s. Višňové, č. p. 358, 671 38 Višňové, podíl 1/2, 
- parc. číslo 2547/48 v k. ú. Višňové o výměře 2144 m2 od vlastníka AGROSERVIS, 1. 

zemědělská a.s. Višňové, č. p. 358, 671 38 Višňové, podíl 2/5, 
- parc. číslo 2547/53 v k. ú. Višňové o výměře 7575 m2 od vlastníka AGROSERVIS, 1. 

zemědělská a.s. Višňové, č. p. 358, 671 38 Višňové, podíl 2/5. 
- návrh Kupní smlouvy předložený AGROSERVISem. 

Příloha č. 17.  
 

b) Žádost nájemníků DPS 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  vyjádření v Odpovědi na žádost o nové sprchové kouty v DPS Višňové. 
Příloha č. 18.  

 
c) Žádost o nájem  

2523/59, 2523/58 
Karel Adámek před hlasováním upozorni, že by se mohlo jednat o zvýhodnění osoby blízké 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- uzavření nájemní smlouvy na nájem částí pozemků s xxx xxx, Višňové xx, a xxx xxx, Višňové 
xx, parc. č. 2523/59 a 2523/58 o výměře 160 m2 za účelem zahrady, a to za cenu 5,-- 
Kč/m2/rok v celkové roční ceně 800,-- Kč. Nájem se sjednává dnem 1. 4. 2018.  Za rok 2018 
jmenovaní uhradí 600,-- Kč. 
Záměr pronájmu zahrádky byl vyvěšen od 2. 11. do 20. 11. 2017.  

 
Pro 7 : Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, František Illek, Miroslav Svoboda, Tomáš Jelínek,    
            Martin Chládek 
Zdrželo se 1 : Karel Adámek 
Proti 0                     
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 



7 
 

3898/26 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  žádost o rozšíření pronajímaných prostor na pozemcích 3898/26 před nemovitostí firmy 
Frigoyork na Ovčírně. 

 Jednání o záměru bude předmětem příštího zasedání zastupitelstva. 
 

 
d) Žádost o rozšíření hospodářského sjezdu 

Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Rozšíření hospodářského sjezdu na pozemek p. č. 3898/36 z pozemku z p. č. 3898/85 za 
podmínek stanovených Stavebním výborem při Zastupitelstvu městyse Višňového, ve kterých 
bude mimo dalších podmínek zahrnuto: 

- Průměr kanalizačního potrubí bude minimálně 60 cm, 
- Bude provedena úprava zhlavy, 
- Dešťová voda bude likvidována na pozemcích žadatele. 

                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
e) Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě 

Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě na pozemek parc. č. 3325/66 o výměře 635 
m2 a pozemek parc. č. stavby č. 640 o výměře 140 m2 v k. ú. Višňové, vlastník xxx xxx, č.p. 
xx, 671 38 Višňové – podíl ½, xxx xxx Mgr., č. p. xx, 671 38 Višňové – podíl ½, číslo LV 
1168, a to na základě vydaného Kolaudačního souhlasu čj.: 590/2/2013-DA ze dne 19. 12. 
2013 Stavebním úřadem Višňové. 
Návrh na vklad - zánik vkladem předkupního práva a práva zpětné koupě podá starosta. 
Správní poplatek vkladu uhradí městys Višňové. 

                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
f) Revokace usnesení 

Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového revokuje: 
Usnesení 38. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 23. listopadu 2017 v bodě  
8. a) Nemovitosti - Žádost o stavební pozemek v uvedeném rozsahu:  
„Pozemek 2547/85 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemků p. č. 2547/85 o výměře 649 m2 xxx xxx, Záhumní xxx,  Velké Bílovice, 
narozené xxx, za cenu 200,-- Kč/m2, tj. cena pozemku 129.800,-- Kč plus DPH. Jedná se o 
stavební pozemek. Dohodnutá kupní cena je v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklou 
dle Obecné vyhlášky městyse Višňového č. 1/2015 pravidla pro prodej pozemků z majetku 
městyse Višňového.  

- V ceně pozemku je zahrnut připojovací poplatek na vodovod, kanalizaci. Náklady spojené 
s připojovacím poplatkem firmě E.ON jsou rovněž zahrnuty v ceně pozemku.  

Veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku, DPH, podíl na geometrickém plánu) hradí 
kupující. Na tyto bude vystavena faktura. Daň z nabytí hradí kupující a je poplatníkem. Poplatek 
vkladu do KN hradí kupující.“  
 
                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 



8 
 

g) Prodej stavebního pozemku  
Pozemek 3325/56 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemků p. č. 3325/56 o výměře 831 m2 xxx xxx, nar. xxx, Klicperova xx, 790 01 
Jeseník – podíl ½ a xxx xxx, nar. xx, Polská xx, 790 81 Česká Ves – podíl ½, za cenu 200,-- 
Kč/m2, tj. cena pozemku 166.200,-- Kč bez DPH, tj. 201.102,-- včetně DPH. Jedná se o 
stavební pozemek. Dohodnutá kupní cena je v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklou 
dle Obecné vyhlášky městyse Višňového č. 1/2015 pravidla pro prodej pozemků z majetku 
městyse Višňového.  

- V ceně pozemku je zahrnut připojovací poplatek na vodovod, kanalizaci. Náklady spojené 
s připojovacím poplatkem firmě E.ON jsou rovněž zahrnuty v ceně pozemku.  

Veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku včetně DPH, podíl na geometrickém plánu) 
hradí kupující. Na tyto bude vystavena faktura. Daň z nabytí hradí kupující a je poplatníkem. Poplatek 
vkladu do KN hradí kupující.  
 
                                 Pro 8 , zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
h) Směna pozemků 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- směnu pozemků na základě Geometrického plánu č. 977-1/2018 vypracovaného Ing. Pavlem 
Pexou ze dne 5. února 2018.  
Pozemky p. č. 3131/161 o výměře 10 m2 a p. č. 3131/159 o výměře 8 m2 s vlastnickým právem 
Městys Višňové, č. p. 212, 671 38 Višňové, které byly odděleny z původního pozemku 
3131/137 o výměře 106 m2 za pozemky p. č. 3131/160 o výměře 1 m2 a p. č. 3131/158 o 
výměře 2 m2 oddělených z pozemku p. č. 3131/192 o výměře 224 m2 ve vlastnictví SJM xxx 
xxx a xxx xxx, č.p. 222, 671 38 Višňové.  
Dohodnutá cena pozemků je v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklou dle Obecné 
vyhlášky městyse Višňového č. 1/2015 pravidla pro prodej pozemků z majetku městyse 
Višňového. 

- p. č. 3131/161 o výměře 10 m2  - stavební pozemek 150 Kč/m2 bez DPH, tj. 1815 Kč 
včetně DPH 

- p. č. 3131/159 o výměře 8 m2  - stavební pozemek 150 Kč/m2 bez DPH, tj. 1452 Kč 
včetně DPH  

- p. č. 3131/160 o výměře 1 m2  - pozemek tvořící funkční celek se stav. pozemky 100 
Kč/m2, tj.100 Kč 

- p. č. 3131/158 o výměře 2 m2  - pozemek tvořící funkční celek se stav. pozemky 100 
Kč/m2, tj. 200 Kč 

První a druzí směňující jako vlastníci pozemků nabytých touto směnou v cenách v daném čase 
a místě obvyklých se dohodli, že rozdíl 2967,-- Kč uhradí směňující xxx xxx a xxx xxx, č.p. 
xx, 671 38 Višňové městysi Višňovému před podpisem směnné smlouvy. 
Xxx xxx a xxx xxx, č.p. xx, 671 38 Višňové uhradí i veškeré náklady se směnou pozemků 
(rozdíl v cenách pozemků vč. DPH, geometrický plán, poplatek vkladu do KN).  
První směňující a druzí směňující berou na vědomí, že každý z nich je povinen podat přiznání 
k dani z nabytí nemovitých věcí, daň zaplatit. 

                                 Pro 8 , zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 
 
 



9 
 

9. 
Stavební akce  

a) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Višňové – Rajčule 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové sestavením výzvy a 
provedením výběru dodavatele „Veřejné osvětlení a místní rozhlas Višňové – Rajčule“ dle 
Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

b) Biocentrum Stará hora 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  na základě provedeného průzkumu trhu uzavření Smlouvy o poskytování poradenství při 
realizaci projektu č. FR/18/09 v částce 80.000,-- bez DPH jako odměna za poskytování 
poradenství a Příkazní smlouvu č. VR/18/08 v částce 40.000,-- bez DPH za činnost příkazníka 
se společností PIONS s.r.o. Drobného 34 Brno, IČ 29250331. 

 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Krycí list nabídky, Zadávací dokumentaci a Smlouvu o dílo – návrh pro akci „Lokální 
biocentrum Stará Hora“ 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

Příloha č. 19 
Pro 6 : Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Miroslav Svoboda, Tomáš Jelínek, Martin Chládek    
Zdrželo se 2 : František Illek, Karel Adámek 
Proti 0 
            
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  informaci o zahájení prací dnem 20. 3. 2018, a z toho vyplývajících upozornění občanům a 
veřejnosti ve věci omezení provozu, parkování. 

 
 
d) Višňové, chodník s dešťovou kanalizací – III. etapa – Pod Sokolovnou  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  informaci o zahájení prací SMI Znojmo. Informace o zahájení jednání s TJ Višňové o odkupu 
dnem 20. 3. 2018, a z toho vyplývajících upozornění občanům a veřejnosti ve věci omezení 
provozu, parkování. 

 
 

e) Obecní dvůr  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  informaci: objednávka u AC–projekt Ing. Aleše Čeledy za účelem provedení pasportu budova. 
 
 
 



10 
 

f) Zahrada MŠ  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Žádost o řešení havarijního stavu opěrné zdi na hřišti mateřské školy 
- informaci o postupu navrhovaného postupu prací. 

 
g) Rybník v Rádoší 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Nabídku společnosti AXIOM Pardubice 
- Vyjádření společnosti VZD INVEST Brno.  

 
h) Nákup traktorové sekačky  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Nákup traktorové sekačky EZ trak 525 z AGROSERVIS TRADING Višňové za cenovou 
nabídku 118.990,-- Kč bez DPH, včetně DPH 143.977,-- Kč. 

Příloha č. 20. 
 

i) Oprava mostku u kina 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 12. 2017 s firmou VALDASTAV s.r.o., IČ 
29291054, kterým se mění termín ukončení prací na 10. 4. 2018. 

Příloha č. 21. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
j) Úprava garážového stání pro novou cisternu, kompletní zateplení budovy požární zbrojnice 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Připravovanou žádost o kolaudaci s geometrickým zaměřením. (schody, poklop vodovodní 
šachty). 

 
 

k) Tribuna na fotbalovém hřišti 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Informaci o podané žádosti TJ na dotaci ve věci vrtu pro závlahy. 
- Rekonstrukce tribuny (zábradlí, zastřešení) bude projektově řešeno s kanceláří AC-projekt 

Znojmo. 
 

l) Odbahnění Jazírek  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Informaci o konzultační poradě mezi projektantem, stavebním výborem, žadatelem o dotaci, 
- Další postup prací (loďka od Jana Ludvíka – vzorek sedimentu) 
- Předání informací o postupu prací Moravskému rybářskému svazu.  

 
 
 
 
 
 



11 
 

m)  Lokalita Stará hora – II. etapa – projektová dokumentace 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- Vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 8. 3. 2018. Doporučení komise 
neakceptuje. Využívá práva ke zrušení tohoto výběrového řízení. 
 

- Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu 
městyse Višňové sestavením nové výzvy a nového provedením výběru dodavatele „Lokalita 
Stará hora – II. etapa“ dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Příloha č. 22.  
 
                                                                                                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato 
 
n) Žádosti o dotace 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Podání žádostí v těchto dotačních titulech: 
. JMK – Oblast rozvoje venkova – úroky z úvěrů  
. JMK – Podpora vinařství – nákup vyplachovaček, podpora 40. oblastní výstavy vín  
. JMK – Oblast územního plánování – změna územního plánu 
. JMK – Oblast prevence a požární ochrany – rekonstrukce topení  
. JMK – Oblast kultury a památkové péče – Višňovské kulturní léto 2018  

- Připravuje se: 
. MZ – Odbahnění rybníka Jazírka  
 

 
Ve 20.00 hod. starosta 41. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 15. března 2018  
Zapsal: František Illek   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Pavel Havelka – v. r. 
Jan Šnábl – v. r. 
 
 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 19. 3. 2018 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky:  

 


